
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT)
SETTORE 8 - BONIFICHE E RECUPERO AREE DEGRADATE

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/12/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 1539

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16066 del 24/12/2018

OGGETTO: DELIBERA CIPE 26/2016 - FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-2020: PIANO 
PER IL MEZZOGIORNO. ASSEGNAZIONE RISORSE. APPROVAZIONE SCHEMA DI 
CONVENZIONE INTEGRATIVA. COMUNE DI LAUREANA DI BORRELLO.. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTA la Legge Regionale n° 7 del 13 maggio 1996 recante "Norme sull'ordinamento della struttura 
organizzativa della  Giunta Regionale e sulla  Dirigenza Regionale"  ed in  particolare:  a)  l'art.  28 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale”;
VISTA la D.G.R. n° 2661 del 21.06.1999 recante - "Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in  vigore  per  l'attuazione  delle  disposizioni  recate  dalla  L.R.  7/96  e  dal  D.Lgs  29/93  e  successive 
integrazioni e modificazioni”;
VISTO il Decreto n° 354 del 24.06.1999 - del Presidente recante "Separazione dell'attività amministrativa 
di indirizzo e di controllo da quella di gestione e successive modificazioni e/o integrazioni”;
VISTO il  Decreto n° 206 del  15/12/2000 del Presidente della Regione recante “D.P.G.R. n° 354 del 
24/06/1999, ad oggetto: separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo, da quella della 
gestione – rettifica”; 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 421 della seduta del 24/09/2018 avente ad oggetto:
“Misure volte a razionalizzare e garantire maggiore efficienza alla Struttura organizzativa della Giunta re-
gionale - Modifica al Regolamento regionale n. 16 del 24 dicembre 2015 approvato con DGR n. 541 del  
16 dicembre 2015 e s.m.i.” con la quale, tra l’altro, si è stabilito di scorporare il Dipartimento secondo le  
seguenti due aree tematiche: Ambiente e Territorio e Urbanistica;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 109 DEL 11/10/ 2018 avente ad oggetto “Diri-
gente Dott.ssa Orsola Renata Maria REILLO - Conferimento dell’incarico di Dirigente Generale Reggen-
te del Dipartimento “Ambiente e Territorio” e del Dipartimento “Urbanistica” della Giunta della Regione 
Calabria” 
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i e ritenuta la propria competenza;
VISTA la D.G.R. n. 370 del 24/09/2015 recante “Atto di indirizzo per garantire il rispetto degli equilibri di  
bilancio di cui all’art. 1, commi 643 e segg. della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (Legge di stabilità  
2015), e per l’applicazione delle disposizioni di cui all’art. 3 della Legge regionale 27 aprile 2015, n. 11  
“Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e procedurale (Collegato alla manovra di  
finanza regionale per l’anno 2015)”;
PREMESSO CHE:

- In seguito alle attività di pianificazione strategica attivate dalla Presidenza del Consiglio dei Mini-
stri con la Regione Calabria, in data 30 aprile 2016 è stato firmato il “Patto per lo sviluppo della 
Regione Calabria. Attuazione degli interventi prioritari e individuazione delle aree di intervento 
strategiche per il territorio”, tra i rappresentanti delle citate istituzioni, nelle persone del Presiden-
te del Consiglio dei Ministri ed del Presidente della Giunta Regionale della Regione Calabria.

- Con Delibera della Giunta Regionale n. 160 del 13 maggio 2016, la Regione Calabria ha preso 
atto ed approvato il “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria. Attuazione degli interventi prio-
ritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio” unitamente all’elenco de-
gli interventi prioritari.

- L’allegato 3 della Delibera di cui al punto precedente indica gli importi da reperire per l’attuazione 
degli “Interventi per la bonifica delle discariche soggette e/o potenzialmente soggette a procedura 
di infrazione europea” e per l’attuazione degli interventi “SIN bonifica aree CIC Comune di Croto-
ne e Cutro e messa in sicurezza/bonifica discarica del Consorzio ASI Comune di Crotone”.

- Con la Delibera CIPE n. 26 del 11/08/2016, pubblicata sulla GURI n. 267 del 15/11/2016 “Fondo 
sviluppo e coesione 2014-2020: Piano per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse” sono state as-
segnate le risorse finanziarie per la realizzazione del Patto per lo Sviluppo della Regione Cala-
bria, approvato con la suindicata DGR n. 160/2016.

- In conformità alle determinazioni del Tavolo regionale n. 1 del Patto per lo Sviluppo della Regione 
Calabria del 21/11/2016, il Dipartimento Ambiente e Territorio, competente in materia di bonifiche, 
con Decreto Dirigenziale n. 2718 del 13/03/2017 ha provveduto ad approvare l’elenco dei siti da 
finanziare con le risorse del “Patto per lo Sviluppo della Regione Calabria. Attuazione degli inter-
venti prioritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio” – voce “Am-
biente e Sicurezza del Territorio” – Settore “Bonifiche” (Allegato A al provvedimento), determinan-
dosi altresì ad impegnare le risorse stanziate in sede ministeriale non appena rese disponibili dal-
l’Amministrazione Centrale;

- Il predetto Allegato A, conformemente a quanto previsto dalla citata DGR 160/2016, ha individua-
to le seguenti operazioni:

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- N. 51 interventi per la bonifica delle discariche soggetto e/o potenzialmente soggette a procedura 
di infrazione europea;

- Messa in sicurezza/bonifica di aree ubicate nel perimetro del SIN Crotone, Cassano, Cerchiara - 
“SIN bonifica area CIC di Crotone e Cutro e messa in sicurezza/bonifica discarica del Consorzio 
ASI Comune di Crotone”;

- Nel predetto Allegato A del DDG n. 2718 del 13/03/2017, tra gli altri, si riporta un finanziamento:
- per la progettazione e la realizzazione dell’intervento di adeguamento al DLGS 36/03 dell’ex sito 

di discarica in Mulini nel Comune di Laureana di Borrello, assegnando un finanziamento di € 
414.013,40.

VISTO il DDG n. 13945 del 11 dicembre 2017 avente ad oggetto “DDG n. 2718 del 13/03/2017 – Patto 
per lo Sviluppo della Regione Calabria. Individuazione degli interventi per i Settore Prioritario “Rischio 
Ambientale” – Intervento Strategico “Bonifiche” – Integrazione, relativa al comune di Siderno;
VISTO il DDG n. 2298 del 21/03/2018 avente ad oggetto “DDG n. 2718 del 13/03/2017 - Patto per lo Svi-
luppo della Regione Calabria. Individuazione degli interventi per i Settore Prioritario “Rischio Ambientale” 
– Intervento Strategico “Bonifiche” – Integrazione Comune di Celico;
TENUTO CONTO CHE: 

- La convenzione rep. n. 1967 del 29/11/2017, assegna al comune di Laureana di Borrello un fi-
nanziamento di € 414.013,40;

- il Comune di Laureana di Borrello, ha presentato una revisione progettuale dalla quale emerge 
l’insufficienza delle risorse finanziarie stimate per l’esecuzione dell’intervento di chiusura e ade-
guamento della discarica ai sensi del D. Lgs 36/2003;

- il Comune di Laureana di Borrello, a seguito di revisione del progetto definitivo ha predisposto un 
apposito computo metrico e quadro economico di progetto, acquisito con prot. SIAR N. 374134 
del 06.11.2018, da cui emerge un importo totale complessivo stimato, per progettazione e lavori 
di  adeguamento  relativi  all’intervento  di  cui  alla  DDG  n.  2718  del  13  marzo  2017,  in  € 
1.012.128,40. 

- Il DDG n. 14482 del 05/12/2018  recante oggetto  Delibera CIPE 26/2016 - Fondo Sviluppo e 
Coesione  2014-2020:  piano  per  il  Mezzogiorno.  Assegnazione  risorse.  DDG  n.  2718  del  
13/03/2017 - rimodulazione assegnazione risorse, assegna al comune di Laureana di Borrello un 
importo fino a € 1.012.128,40. 

RITENUTO necessario dì modificare la convenzione rep. n. 1967 del 29/11/2017 stipulata con il comu-
ne di Laureana di Borrello nella parte relativa agli importi assentiti, aggiornando gli stessi con l’importo ri-
modulato con il DDG n. 14482 del 05/12/2018 da € 414.013,40 a € 1.012.128,40;
PRESO ATTO CHE

- l’importo relativo alla rimodulazione, trova la copertura economica all’interno delle somme già im-
pegnate con DDG n. 8841 del 07/08/2017 con proposte di impegno pluriennali n. 6222/2017, n. 
327/2018, n. 152/2019, n. 28/2020, n. 8/2021, n. 2/2022, n. 1/2023 e DGR n. 152/2018 con pro-
posta d’impegno 5263/2018 – ex conto impegno 6222/2017; 

- che lo stanziamento totale di cui alla Delibera CIPE 26/2016 per l’Attuazione degli interventi prio-
ritari e individuazione delle aree di intervento strategiche per il territorio” – voce “Ambiente e Si-
curezza del Territorio” – Settore “Bonifiche” rimane invariato;

- rimangono invariate tutte le condizione previste nel DDG n. 2718 del 13/03/2017 così come modi-
ficata dalla DDG n. 14482 del 05/12/2018;

RITENUTO altresì  necessario  procedere  all’approvazione  dell’allegato  schema  di  convenzione 
integrativa, da sottoscrivere tra la Regione Calabria ed il comune di Laureana di Borrello;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e cor-
rettezza del presente atto;

DECRETA

Per  quanto  in  premessa  specificato,  che  qui  si  intende  integralmente  riportato  e  ne  forma  parte 
integrante e sostanziale:

- di  APPROVARE lo  schema  di  convenzione integrativa,  allegato  al  presente  decreto,  da 
sottoscrivere tra la Regione Calabria ed il comune di Laureana di Borrello;

- di DARE ATTO che gli oneri quantificati in € 1.012.128,40, derivanti dal presente decreto, trovano 
copertura  economica all’interno delle somme già impegnate con DDG n. 8841 del 07/08/2017 
con proposte di impegno pluriennali n. 5263/2018 (ex conto impegno 6222/2017), n. 327/2018, n. 
152/2019, n. 28/2020, n. 8/2021, n. 2/2022, n. 1/2023;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di TRASMETTERE il presente provvedimento al comune di Laureana di Borrello;
- di  PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Diparti-

mento proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Ge-
nerale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dall’Istruttore
GALLO PIETRO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale Reggente
REILLO ORSOLA RENATA M.

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

 

CONVENZIONE 
PATTO PER LO SVILUPPO DELLA REGIONE CALABRIA  

Individuazione degli interventi per il settore prioritario “Rischio ambientale”  
- Intervento strategico “Bonifiche” - 

–––––o––––– 
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO DISCARICHE EX D.LGS 36/03 
EX DISCARICA LOCALITÀ MULINI – LAUREANA DI BORRELLO 

ATTO INTEGRATIVO ALLA CONVENZIONE REP. 1967 DEL 29.11.2017 
–––––o––––– 

 
L’anno ______, il giorno _____ del mese di ________, presso la sede del Dipartimento Ambiente e Territorio 
della Regione Calabria, sito in Catanzaro, viale Europa, Loc. Germaneto.  

TRA 
La Regione Calabria, Dipartimento Ambiente e Territorio (di seguito denominata “Regione”) con sede e 
domicilio fiscale in Catanzaro, Cittadella Regionale, viale Europa Loc. Germaneto, Codice Fiscale 
80002770792 e Partita I.V.A.02205340793, legalmente rappresentata dal Direttore Generale Arch. Orsola 
Renata Maria REILLO, nata a Nicastro (CZ) il 28.01.1964 

E 
Il Comune di LAUREANA DI BORRELLO (nel seguito denominata “Comune”), con sede e domicilio fiscale in 
LAUREANA DI BORRELLO, Piazza Indipendenza – Codice fiscale / Partita I.V.A.  94000460801 / 
00276000809, legalmente rappresentato da  ________________ ________________ nato a ___________ il _______ 
CF_______________________ giusto atto n. _______________ del ______________ 
 
PREMESSO CHE 

 La Presidenza del Consiglio dei Ministri ha attivato con la Regione Calabria un processo di 
pianificazione strategica con l’obiettivo di: 

o Assicurare la realizzazione degli interventi strategici e qualificanti per il territorio 
monitorando ed accelerando l’attuazione degli interventi già in corso; 

o Avviare gli interventi strategici già comparsi nella piattaforma progettuale territoriale 
anche attraverso lo snellimento dei processi tecnici ed amministrativi; 

o Assicurare la progettazione di nuovi interventi considerati strategici per la specifica area 
territoriale; 

 Il Consiglio Regionale, nella seduta del 22 dicembre 2015 ha discusso, ai fini della definizione del 
patto per lo sviluppo della Regione Calabria, le linee di fondo e gli interventi prioritari nell’ambito 
delle seguenti priorità: 

o Sviluppo della mobilità regionale; 
o Sostenibilità ambientale; 
o Sviluppo economico, produttivo ed occupazionale; 
o Valorizzazione turistica e culturale del patrimonio regionale; 
o Rafforzamento del sistema universitario e scolastico; 
o Sicurezza ed alla diffusione della cultura della legalità; 

 In data 30 aprile 2016 è stato firmato il “Patto per lo sviluppo della Regione Calabria. Attuazione 
degli interventi prioritari ed individuazione delle aree d’intervento strategiche per il territorio” 
tra il Governo Nazionale, nella persona del Presidente del Consiglio dei Ministri, e la Regione 
Calabria, nella persona del Presidente della Giunta Regionale.  

 

REGIONE CALABRIA 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO 

Viale Europa - Cittadella Regionale   
Località Germaneto  

88100 Catanzaro 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

2 

 

 
CONSIDERATO CHE  

 La Regione Calabria, con la Deliberazione n. 160 del 13 maggio 2016 ha preso atto ed approvato il 
“Patto per lo sviluppo della Calabria. Attuazione degli interventi prioritari ed individuazione delle 
aree d’intervento strategiche per il territorio”, unitamente all’elenco degli interventi prioritari; 

 La delibera CIPE n. 26 del 11.08.2016, pubblicata su Gazzetta Ufficiale n.267 del 15.11.2016, 
“Fondo Sviluppo e coesione 2014/2020: Piano per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse” ha 
assegnato le risorse finanziarie per la realizzazione del Patto per lo Sviluppo della Regione 
Calabria, approvato con la DGR n. 160/2016. 

 La circolare n.1/2017 del Ministro per la Coesione Territoriale e il Mezzogiorno riporta le 
modalità attuative della Delibera CIPE 26/16;    
 

VISTO 
 Il Piano di gestione dei rifiuti della Regione Calabria, approvato con DGR 497 del 06.12.2016, al 

capitolo 26 riporta la “Ricognizione sui siti di bonifica e le attività avviate dalla Regione per il 
superamento dell’inquinamento. 
 

PRESO ATTO CHE 
 Con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento n. 11 “Ambiente e Territorio” 2718 del 

13.03.2017, recante oggetto “ Patto per lo sviluppo della Regione Calabria. Individuazione degli 
interventi per il settore prioritario “Rischio Ambientale” – Intervento strategico “Bonifiche”, è 
stato approvato, nell’allegato A al medesimo, l’elenco dei siti da finanziare con le risorse del “Patto 
per lo sviluppo della Calabria. Attuazione degli interventi prioritari ed individuazione delle aree 
d’intervento strategiche per il territorio” e relativi importi stanziati FSC 2014/2020; 

 La convenzione rep. n. 1967 del 29/11/2017, assegna al comune di Laureana di Borrello un 
finanziamento di € 414.013,40; 

 il Comune di Laureana di Borrello, ha presentato una revisione progettuale dalla quale emerge 
l’insufficienza delle risorse finanziarie stimate per l’esecuzione dell’intervento di chiusura e 
adeguamento della discarica ai sensi del D. Lgs 36/2003; 

 il Comune di Laureana di Borrello, a seguito di revisione del progetto definitivo ha predisposto un 
apposito computo metrico e quadro economico di progetto, acquisito con prot. SIAR N. 374134 del 
06.11.2018, da cui emerge un importo totale complessivo stimato, per progettazione e lavori di 
adeguamento relativi all’intervento di cui alla DDG n. 2718 del 13 marzo 2017, in € 1.012.128,40; 

 Con Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Ambiente e Territorio (AT)  N°. 14482 del 
05/12/2018 recante oggetto “Delibera Cipe 26/2016 - Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020: 
piano per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse. DDG n. 2718 del 13/03/2017 - Rimodulazione 
assegnazione risorse” è stato assentito al comune di Laureana di Borrello una ulteriore quota di 
finanziamento, comportando un incremento delle risorse disponibili all’adeguamento al Dlgs 
36/03 della ex discarica in località Mulini, per un importo omnicomprensivo fino a € 1.012.128,40. 
 

RILEVATO CHE 
 Si rende necessario dare attuazione immediata agli interventi di cui alla DDG 2718 del 13.03.2017 

e successiva DDG 14482 del 05/12/2018; 
 Con il DDG 14482 del 05/12/2018 di cui sopra, l’importo assentito al progetto di adeguamento ex 

discarica località Mulini ai sensi del d.lgs 36/03, del comune di Laureana di Borrello è stato 
rimodulato per un totale fino a € 1.012.128,40; 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

3 

 

 Si rende pertanto necessario integrare la convezione rep. n. 1967 del 29/11/2017, aggiornando la 
disponibilità delle somme assentite da € 414.013,40 a € 1.012.128,40.    
 

VISTI  
 il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 Il D. Lgs 13 gennaio 2003, n. 36. Attuazione della direttiva 1999/31/CE relativa alle discariche di 
rifiuti. 

 Le Linee Guida n.1 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione “Indirizzi generali sull’affidamento dei 
servizi attinenti all’architettura ed all’ingegneria”. 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO, TRA LE PARTI CONTRAENTI, COME SOPRA COSTITUITE, 
SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE: 

 
Art. 1 (Premesse) 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 

integralmente trascritte nel presente articolo. 

 

Art. 2 (Modifiche all’art. 2 comma 4) 

1. L’art. 2 comma 4 della Convenzione REP. N. 1967 del 29.11.2017 stipulata tra la Regione Calabria 

ed il comune di Laureana di Borrello si intende come di seguito modificato: 

 

“Per il conseguimento di quanto previsto dalla presente convenzione, è assentita al Soggetto 

Beneficiario, alle condizioni e con le modalità stabilite nella presente convenzione, la concessione 

della somma complessiva di € 1.012.128,40 (Euro unmilionedodicimilacentoventotto,40) che verrà 

rimodulata a seguito dell’espletazione delle procedure di gara.” 

 

Art. 3 (Modifiche all’art. 8 comma 1) 

1. L’art. 8 comma 1 della convenzione REP. N. 1967 del 29.11.2017  stipulata tra la Regione Calabria 

ed il comune di Laureana di Borrello si intende come di seguito modificato: 

 

“Al fine di assicurare la realizzazione delle opere oggetto della presente convenzione, il 

finanziamento concesso dalla Regione è pari ad € 1.012.128,40 (euro (Euro 

unmilionedodicimilacentoventotto,40), a valere sul Patto per lo sviluppo della Regione Calabria. 

Individuazione degli interventi per il settore Prioritario “Rischio Ambientale” – Intervento strategico 

“Bonifiche”.  

 

Art. 4 (Tutela della Privacy) 

1. Ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 13 del D.Lgs 196/2003, i dati personali raccolti saranno 

trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 

 

4 

 

quale le dichiarazioni saranno rese. I dati personali forniti alla Regione saranno dunque oggetto di 

trattamento esclusivamente per le finalità della presente convenzione e per scopi istituzionali.   

2. I dati personali saranno trattati dalla Regione Calabria, per il perseguimento delle sopraindicate 

finalità in modo lecito e secondo correttezza, nel rispetto del Decreto legislativo 30 giugno 2003. 

n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, anche con l’ausilio di mezzi elettronici 

e comunque automatizzati”. 

3. Qualora la Regione debba avvalersi di altri Soggetti per l’espletamento delle operazioni relative al 

trattamento, l’attività di tali Soggetti sarà in ogni caso conforme alle riposizioni di legge vigenti. 

Per le predette finalità i dati personali possono essere comunicati a Soggetti terzi, che li gestiranno 

quali responsabili del trattamento, esclusivamente per le finalità medesime.  

 

Art. 5 (Richiami di carattere generale) 

1. Si intendono qui integralmente richiamati tutti gli ulteriori patti e condizioni definiti nella 

Convenzione REP. N. 1967 del 29.11.2017 già stipulata tra la Regione Calabria ed il comune di 

Laureana di Borrello.   

 

Art. 6 (Registrazione) 

1. Il presente atto è steso in tre originali, di cui uno è consegnato al Comune, ed è soggetto 

all'imposta di registro solo in caso d'uso e in misura fissa ai sensi degli artt. 5 e 40 del D.P.R. 26 

aprile 1986, n. 131. 

 

 

 

Per il Comune 
 

Il Legale Rappresentante pro tempore 
 
 

__________________________________________ 

Per la Regione Calabria 
 

Il Dirigente Generale del 
Dipartimento Ambiente e Territorio 

 
__________________________________________ 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 1539/2018 
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TERRITORIO (AT) SETTORE 8 - BONIFICHE E 
RECUPERO AREE DEGRADATE 

OGGETTO: DELIBERA CIPE 26/2016 - FONDO SVILUPPO E COESIONE 2014-
2020:  PIANO  PER  IL  MEZZOGIORNO.  ASSEGNAZIONE  RISORSE. 
APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  INTEGRATIVA.  COMUNE  DI 
LAUREANA DI BORRELLO.

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 20/12/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


